

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr (1000)

OD 9 DO 15 MAJA

2022 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Przewielebny Księżu Proboszczu

Wybacz, że dzisiejszą datę
znowu wspominamy.

Czynimy to jednak dlatego,
że Ci wiele do zawdzięczenia mamy.

6. maja to dla naszej parafii
jedna z ważniejszych dat,
ponieważ posługujesz
już w naszej parafii 20 lat.

Mamy za co Bogu dziękować,
bo raczył Cię do naszej parafii

jako duszpasterza skierować.

My Cię Bogu polecamy, o opiekę, dobre zdrowie i siły błagamy.
Byś nam nadal mógł służyć i nasze dusze do Boga kierować

Matka Najświętsza i św. Józef
niech Cię także w opiece mają
i sił dodają.



Małgorzata Niemiec

„Ze św. Pawłem w herbie”

To już 1000 numer naszego parafialnego informatora. Początki jego historii prowadzą nas do 1995 r., kiedy utworzony zespół redakcyjny zainicjował powstanie miesięcznika „Spod Pawłowskiego Herbu”. Był on wydawnictwem o charakterze pisma dzielnicowego. Zamieszczane były w nim wieści o tym, co dzieje się w pawłowskiej szkole, jakie działania prowadzi Dzielnicowy Ośrodek Kultury oraz podawane były najważniejsze informacje związane z życiem parafii.



SPÓD PAWŁOWSKIEGO HERBU
MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY
NR 1/95

Szanowni Mieszkańcy Pawłowa

Oddajemy do Waszych rąk pierwszy numer pawłowskiej gazetki. Nazwalimy ją „Spód pawłowskiego herbu”. Tak, nasz Pawłów legitymuje się herbem.

Herb był i jest symbolem przynależności stanowej, oznaką osób, rodzin, związków i miast.

W naszym herbie umieszczona jest postać Św. Pawła, wielkiego Apostoła - Nauczyciela, patrona Kościoła Parafialnego.

Decydując się na wydawanie gazetki kierujemy się przede wszystkim tym, by dotrzeć do wszystkich mieszkańców z informacjami o tym, co dzieje się w Pawłowie, zachęcić do zainteresowania się sprawami ludzi i naszej Dzielnicy, byśmy stanowili wspólniały, zgraną, życzliwą dzielnicową „rodzinę spod pawłowskiego herbu”

Zapraszamy do współpracy.

Redaktorzy

Święto Edukacji Narodowej

„Niezapomniane młodzieńcze lata!
Szkolne wspomnienia niezapomniane!
Na ciękich drogach chmurnego świata
Wyście jak balsam na krwawą ranę!
Gdy wstecz obrócić wzrok, łaki ławy,
Wnet się jak czaręmy był złoci szary -
Niech żyje przyjaźń od szkolnej ławy!
Niech żyją nasze wagary”

Artur Oppman - „Wogary”

Szkoła to miejsce, w którym każdy z nas przeżył, czy też będzie przebywać wiele lat. Szkoła to nauka i zabawa, koleżeństwo i przyjaźń a przede wszystkim uczniowie i nauczyciele.

Z okazji święta Edukacji Narodowej nauczycielom z Pawłowa przekazujemy najlepsze życzenia zadowolenia z pracy z uczniami, wdzięczność rodziców, radości i pomyślności w życiu osobistym, sukcesów w działalności pedagogicznej.

Pracownikom Administracyjno-Technicznym pomyślności i szczęścia w życiu codziennym, a Wszystkim Uczniom dużo zapału do pracy, sukcesów w nauce, sporcie, na polu artystycznym i w działalności społecznej.

Ukazywał się nieregularnie, z krótszymi lub dłuższymi przerwami. Zazwyczaj nowy numer pojawiał się z okazji obchodów Świąt Bożego Narodzenia, Wielkanocy, Barbórki, itp. Z niego wywodzi się pierwsza gazetka parafialna „Ze świętym Pawłem w herbie”. Zaczęła ukazywać się w 2000 r., również niesystematycznie, raczej okazjonalnie. Poza porządkiem nabożeństw i ogłoszeniami duszpasterskimi zawierała najważniejsze informacje z życia parafialnego, a szczególnie z przeprowadzonych prac w kościele i wokół niego. Funkcję pisma dzielnicowego przejęła wówczas samorządowa „Czarniawka”.

Od 23 marca 2003 r., z inicjatywy nowego Proboszcza ks. Józefa Krakowskiego wznowiono wydawanie „Informatora Parafialnego. Ze świętym Pawłem w Herbie”, redagowanego przez zespół parafian.

Gazetka jest wydawana co tydzień i zawiera intencje mszalne, ogłoszenia, podziękowania, czy życzenia. Dzięki temu staje się odzwierciedleniem życia członków wspólnoty parafialnej. Publikowane są w niej również artykuły o tematyce religijnej. Treści zawarte w nich pochodzą zazwyczaj z portali społecznościowo-informacyjnych o charakterze katolickim, takich jak: Wiara.pl, Deon.pl, Alateia.pl lub innych. Często pojawiają się w nich również teksty parafian.



ZE ŚW. PAWŁEM
W HERBIE

10-16
marca
2002r.

Informator Parafialny

Parafia św. Pawła w Zabrzu-Pawłowie

REKOLEKcje PARAFIALNE

Szczególnym przygotowaniem się do największego święta chrześcijańskiego Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa oprócz postanowień wielkopostnych, udziału w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach jest uczestnictwo w REKOLEKcjACH parafialnych.

Są to dni intensywniejszego życia duchowego, gorliwszej modlitwy, refleksji nad swoim postępowaniem w szarej codziennej rzeczywistości i udziału w Sakramentach Świętych. Dzięki rekolekcjom mamy szansę na odnalezienie właściwej drogi prowadzącej do autentycznej przyjaźni z Bogiem i ludźmi.

Tegoroczne rekolekcje wielkopostne łączą się z przygotowaniem parafian do WIZYTACJI Ks. BISKUPA, która odbędzie się na początku kwietnia b.r.

ZAPRASZAMY – dzieci, młodzież i dorosłych do uczestnictwa w rekolekcjach, które w naszej parafii odbędą się od 17 do 20 marca. Mobilizacją parafii niech będą dwa radosne wydarzenia – WIELKANOC I WIZYTA DOSTOJNEGO GOŚCIA. Rekolekcje w naszej parafii poprowadzi ks. Henryk KIERAS.

Życie św. Pawła

Św. Paweł urodził się w Tarsie w Cylicji w rodzinie żydowskiej. Rodzice wywodzili się z pokolenia Beniamina. Był obywatelem rzymskim. Jeśli jako „młody człowiek” był świadkiem ukamienowania św. Szczepana, a jako „starzec” korespondował z Filemonem, musiał urodzić się prawdopodobnie przed początkiem ery chrześcijańskiej. W celu uzupełnienia wiedzy wysłano go do Jerozolimy, gdzie był uczniem starszego Gamaliela. Wkrótce stał się wytrawnym znawcą dawnego prawa. Posiadał również umiejętność egzegezy i sztukę dysputy. Jako przekonany i gorliwy faryzeusz powrócił do Tarsu jeszcze zanim Chrystus rozpoczął swoją działalność w Palestynie. W jakiś czas po śmierci Chrystusa, św. Paweł ponownie udał się do Palestyny. Głębokość przekonań i pobudliwe usposobienie rozwinęły się u niego w prawdziwy fanatyzm skierowany przeciwko chrześcijaństwu. Na polecenie najwyższego kapłana wyruszył do Damasku, ażeby wyłapać tam chrześcijan i dostarczyć ich do Jerozolimy. Około północy, niedaleko Damasku, nagle rozbiła wokół niego światłość, ukazał mu się Jezus w Swym uświęconym cielesie i zwracając się do niego przestrzegł przed wykonaniem polecenia arcykapłana. W duszy św. Pawła dokonała się gwałtowna zmiana. Nawrócił się na wiarę chrześcijańską i został jej zarliwym apostołem.

Wg „Żywota świętych pańskich”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Dzisiaj Niedziela Dobrego Pasterza - Światowy Dzień Modlitw o powołania kapłańskie, misyjne i zakonne.
- ◆ Zapraszam na Nabożeństwo majowe dzisiaj o godz. 16.30, w tygodniu o 17.30.
- ◆ W tym tygodniu przypadają również kwartalne dni modlitw za przygotowujących się do Kapłaństwa.
- ◆ W czwartek o godz. 18.45 odbędzie się spotkanie formacyjne dla kandydatów do Bierzmowania z klas VIII wraz z Rodzicami. Prosimy kandydatów o zabranie świec chrzcielnych.
- ◆ Dzisiaj diakoni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego rozpoczynają rekolekcje przed święceniami prezbiteratu, które odbędą się 14 maja o godz. 10.00 w katowickiej katedrze. Polecamy Księdza Rekolekcjonistę i diakonów modlitwom wszystkich wiernych.
- ◆ W piątek - 13 maja - przypada rocznica objawienia Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 18⁰⁰. Po Mszy św. nabożeństwo z procesją ze świecami wokół kościoła.
- ◆ Codziennie okazja do Spowiedzi św.
- ◆ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” kolejna płyta z Biblią Audio, a na niej cztery księgi mądrościowe. Zachęcamy do nabycia „Gościa” i słuchania słowa Bożego.
- ◆ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 maja 2022 r.

9 V Poniedziałek Uroczystość św. Stanisława bpa i męcz., Patrona Polski	g. 11⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Pogrzeb + Józefa Gorecko <i>Nabożeństwo majowe</i> - Wspólna za żyjących
10 V Wtorek <i>Wspomnienie</i> św. Jana z Avili, prezb. i dra	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo majowe</i> - Za ++ rodziców Jadwigę i Karola Górecko
11 V Środa	g. 8⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Tadeusza Ślepaczuk <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za + Mariannę Kuś
12 V Czwartek <i>Wspomnienie</i> św. Pankracego, męcz.	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo majowe</i> - Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Eweliny i To- masza Respondek oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
13 V Piątek Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie	g. 18⁰⁰	- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatim- skiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynag- rodzenie za grzechy, za Ojca św. chorych, rodziny, dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców oraz w inten- cjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej <i>Nabożeństwo i procesja ze świecami</i>
14 V Sobota Święto św. Macieja Apostoła	g. 13⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Ślub rzymski: Mikosz - Sabłoń <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za + Halinę Topór w 4. rocznicę śmierci
15 V 5. NIEDZIELA WIELKANOCNA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	<i>Godzinki ku czci Matki Boskiej</i> - Za ++ Gertrudę, Stanisława, Józefa i Stefana Gogo- lok - Za dzieci w 1. rocznicę przyjęcia Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za + Ryszarda Kacprzak w 1. rocznicę śmierci